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2021

Slovo starostky

Mateřská škola Vážany

Vážení a milí spoluobčané, 
jsem ráda, že Vás všechny mohu po-

zdravit prostřednictvím úvodního slova 
našeho vážanského Zpravodaje. Pro připo-
menutí: Zpravodaj obecní úřad vydává již 
od roku 2002, jeho první číslo vyšlo v led-
nu 2003, tedy tohle vydání mapuje již 20. 
rok života a dění naší obce. Uvnitř najdete 
pár zajímavostí z minulých vydání Zpravo-
daje obce Vážany. 

Věřím, že aktuální dění, kterého jsme 
všichni chtě nechtě součástí, už nikomu 

radost nedělá a  negativních zpráv o  ko-
ronavirové celosvětové pandemii máme 
všichni už tak akorát……bohužel s někte-
rými věcmi a událostmi v našem životě nic 
nenaděláme, jsme nuceni je přijmout. Ale 
se spoustou věcí něco dělat můžeme….tře-
ba udržet si dobrou náladu a optimismus, 
snažit se být milí, vstřícní a  ohleduplní 
k sobě i k ostatním, pomáhat si a být vděč-
ni za to, co máme.

Ani v letošním roce jsme neměli mno-
ho příležitostí potkat se na tradičních 

vážanských akcích. Chci věřit, že situace 
v  příštím roce, roce 2022, bude v  tomto 
ohledu vůči nám příznivější. 

Přeji Vám všem hodně zdraví, krásné 
Vánoce, spoustu radostných a  šťastných 
chvil s Vašimi nejbližšími. Abychom měli 
klid, pohodu a čas na utváření si hezkých 
vzpomínek a zážitků.

Šťastné a  veselé Vánoce, do nového 
roku hlavně zdraví a spoustu sil a elánu do 
Vašeho konání.

Markéta Pavlíčková
Vě , e a tuá ddě ,, te é o js e

švšichni chtě nechtě součástí, užž nnikikomomuu hoho ppříležitostí potkat se na tradič

 „Všem občanům př ejeme 
požehnané vánoční svátky, 
veselého Silvestra a v roce 2022 
hodně zdraví, štěstí a sp okojenosti“

Uplynulý rok 2021 byl stejně jako ten 
loňský poznamenaný koronavirovou pan-
demií. Školka musela být určitou část roku 
(březen a část dubna) na základě vládních 
nařízení opět uzavřena a  tudíž i my jsme 
v tomto období přešli na distanční výuku. 
Ve zbývajících měsících jsme fungovali za 
zpřísněných hygienických opatření. Hned 

zkraje roku došlo k velké personální změ-
ně, protože p. ředitelka Alžběta Hrančí-
ková nastoupila na mateřskou dovolenou. 
Na místo zastupující ředitelky nastoupila 
p. učitelka Denisa Fabíková, a  tudíž bylo 
nutno přijmout novou p. učitelku. Nová 
posila p. učitelka Anežka Hyráková na-
stoupila hned začátkem ledna.

Ve školním roce 2020/2021 navště-
vovalo školku 17 dětí, předškoláků bylo 
7 a do školy nastoupilo od září 2021 5 dětí. 
Mateřská škola se i v  letošním roce potý-
ká s úbytkem dětí, pozitivní je, že klesají-
cí počet místních dětí dokážeme částečně 
nahradit dětmi přespolními, které se nám 
hlásí z Tučap, Ořechova, Újezdce, Polešovic 
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DÍLNIČKY V MŠDÍLNIČKY V MŠ

SKANZEN ROCHUSSKANZEN ROCHUS

DÍLNIČKY V MŠDÍLNIČKY V MŠ

nebo dokonce Starého Města. Tím se nám 
daří školku udržet pořád v  dobrém počtu, 
vždy kolem 20 dětí. I letošní rok, po vzoru 
loňského proběhl zápis do MŠ on-line for-
mou a přihlásilo se nám 7 nových dětí. Škol-
ka tedy opět naplnila dobře svou kapacitu.

Již v loňském roce jsme se přihlásili do 
projektu EU Šablony III., ale až v tomto roce 
jsme toho mohli plně využít. Z dotace jsme 
pro děti zajistili několik projektových dnů, 
například Kosmický zážitkový stan, Mu-
zikoterapii, besedu s  myslivcem, dopravní 
nebo environmentální naučný program, 
dále byly z projektu placeny všechny diva-
delní představení a  exkurze mimo MŠ. Fi-
nanční dotaci z projektu Šablony jsme také 
využili k  nákupu nového klavíru a  nové 
výpočetní techniky. Ta nám umožnila bě-
hem distanční výuky posílat dětem nejen 
pracovní listy, ale třeba i hudební nahrávky 
a  pohybové básničky. Další akce v  tomto 
kalendářním roce byly zejména opožděná 
Ježíškova nadílka – v prosinci 2020 musela 
školka do karantény a  proto mohl Ježíšek 
přijít až v lednu. V únoru se konal tradiční 
dětský karneval, na jaře jsme pak navštívili 
skanzen Rochus, kde jsme dětem přiblížili 
život na vesnici a jejich zvyklosti v progra-

mu „Návraty k tradicím“. V červnu jsme při-
pravili dopoledne plné her a oslavili tak spo-
lečně Den dětí. S našimi předškoláky jsme 
se rozloučili na tradičním pasování školáků, 
které bylo spojené s táborákem. V říjnu nám 
přálo počasí a  mohli jsme s  rodiči pouštět 
draky u  vážanské kapličky. Začátkem lis-
topadu vystoupili naše děti při příležitosti 
Vítání občánků a poslední akcí tohoto roku 
byla tradiční návštěva Mikuláše a jeho dru-
žiny. Mikuláši, Andělu a  Čertovi chci opět 
moc poděkovat za jejich návštěvu ve školce. 

Za zmínku také stojí, že jsme se v  září 
zúčastnili celostátní výtvarné soutěže s po-
licií ČR „Zebra se za tebe nerozhlédne“, 
ve které velkého úspěchu dosáhla Sárinka 
Vlková, která skončila v kategorii mateřských 
škol na třetím místě. Moc jí gratulujeme.

Myslím si, že i když byl tento rok opět 
ve znamení koronaviru, akcí jsme absol-
vovali hodně. Spíše byla někdy náročná 
jejich organizace a  neustálé přesouvání 
na jiné termíny. Snad jedinou odvolanou 
akcí byl plavecký výcvik z důvodu zruše-
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ní ze strany aquaparku.
I přes zhoršující se pandemickou situaci 

naše školka funguje dále. Doufáme, že jsme 
si nákazu a následnou karanténu dostateč-
ně „vybrali“ už v  loňském roce a příští rok 
nás žádná uzávěra nečeká. Co nás mrzí je, 

že nám tato doba neumožňuje secvičit nebo 
připravit nějakou akci pro rodiče a veřejnost. 

Nakonec bych chtěla moc poděkovat 
všem zaměstnancům MŠ – zastupující p. 
ředitelce Denise Fabíkové, p. uč. Anežce Hy-
rákové a p. školnici Janě Mudrákové za jejich 
práci ve školce, láskyplný přístup k  dětem 
a i po dobu mé mateřské dovolené za skvělý 
chod školky.

Jménem celého kolektivu MŠ chci ještě 
jednou poděkovat všem, kteří nás v  tomto 

roce podporovali. Rodičům a  sponzorům 
MŠ moc děkuji za jejich štědrost a  spolu-
práci, které si nesmírně vážíme. Zřizovateli 
OÚ Vážany patří samostatné díky za jejich 
velkou podporu. 

Všem občanům a  dětem přeji hlavně 
zdraví, pohodu a klidné vánoční svátky plné 
lásky, které snad budeme moci trávit v kru-
hu rodinném.

Alžběta Hrančíková, Dis.
 ředitelka MŠ Vážany
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Chlapi z Vážan
Milí kamarádi a  vážení přátelé lidové 

písničky,
v posledních měsících se jako na hou-

pačce střídají období, kdy není možné se ani 
společně potkávat, natož se spolu v úzkém 
kontaktu bavit, s obdobím, kdy se po spole-
čenském půstu objevují hned dvě či tři akce 
s neuvěřitelně velkým množstvím lidí, kte-
ří jako by se už ani neuměli ve společnosti 
chovat, být slušní, ohleduplní a lidští. 

Navzdory veškerému tomuto dění, se 
v  našem sboru našlo několik příležitostí, 
při nichž jsme mohli prezentovat naši obec 
a nahlédnout pod pokličku spolkové práce 
v jiných městech či vesnicích. První tako-
vou událostí bylo zarážení hory v Polešo-
vicích, kde již po několikáté doplňujeme 
program vinařů, spolu s dalšími pěvecký-
mi sbory z Polešovic a Tečovic. 

S  vínem byla spojena i  další událost, 
kterou byly Vinařské slavnosti v Uherském 
Hradišti, kde jsme standardně vystoupili 
na podiu mikroregionu Staroměstska.  Pro 
nás novou zkušeností byly Vinařské slav-
nosti ve Bzenci, kde jsme se mohli v prů-

vodu setkat s kamarády z několika sborů, 
ale i potkat nové a pro nás neznámé spolky. 

Stejně tomu bylo i na oslavě 25 let sbo-
ru v  Lipově, kde v  dvouhodinovém pro-
gramu vystupovalo celkem 7 sborů (Lipov, 
Kobylí, O.N.Ves, Vážany, Hrubá Vrbka, 
Bánov, Dolní Dunajovice). S  některými 
jsme po ofi ciálním programu už tradič-
ně, jako s dlouholetými kamarády, zasedli 
k jednomu stolu a společně se bavili a zpí-
vali do pozdního večera.  

Velmi srdečná byla i výpomoc na ho-
dech v  Medlovicích, kde již nejsme no-
váčky, a s množstvím tamních obyvatel se 
známe. Společná písnička byla i  tady pří-
jemným zpestřením hodové soboty.

Ale nejen veřejnými vystoupeními 
jsme letos žili. I letos v létě jsme se setka-
li při několika oslavách životního výročí. 
Níže fotografi e alespoň ze dvou z  nich. 
Dobrá nálada a zpěv samozřejmě nemohly 
chybět.

A nakonec jedna zajímavost – obnove-
ný kříž Andělů strážných na Kyjovské ces-
tě, se dostal až na knihu kardinála Tomáše 

Špidlíka. Fotografi e kříže z přebalu knihy, 
se tak možná stala nejvíce rozšířenou fo-
tografi í z Vážan, o níž nikdo ani neví, že ji 
může u nás vidět na vlastní oči.

No a  co Vám popřát na závěr našeho 
článku? Abyste tuto turbulentní dobu pře-
žili, třebas i nemocní, ale hlavně s dobrým 
koncem a v okruhu těch, které máte rádi. 
Aby Vám příští rok přinesl méně strachu 
z nemocí, více štěstí a radosti, a také spo-
kojené dny v celém příštím roce. Mějte ra-
dost z každého dne…

Vaši Chlapi.
Zapsal A.Šťastný

P.S. DFS Děcka z  Vážan letos kvůli 
epidemiologické situaci v  průběhu roku 
neměly žádné vystoupení. Uvidíme, jak se 
bude v  příštím roce měnit svět dětských 
festivalů. Každopádně přejeme všem příz-
nivcům a podporovatelům šťastné a veselé 
Vánoce, a hodně zdraví v novém roce. 

Renata Šťastná

HODY  MEDLOVICEHODY  MEDLOVICEHODY MEDLOVICEHODY MEDLOVICE

HODY MEDLOVICEHODY MEDLOVICEKNIHAKNIHA
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Junák - oddíl Slunce Vážany
Vítám Vás zase po roce u shrnutí roku 

vážanských skautek a světlušek.
Na začátku prosince 2020 z  důvodu 

covidových opatření jsme se nemohly zú-
častnit tradiční Mikulášské besídky v Pole-
šovicích. Ale protože dnešní doba je velmi 
pokročilá, Mikulášskou besídku jsme si 
každá z  nás užila v  teple domova online. 
Za Mikulášem jsme se poté vydaly za do-
držení všech hygienických podmínek ke 
klubovně.

Začátek roku 2021 byl bohužel stále ve 
stejných omezení, takže jsme schůzky stále 
nemohly mít.

Během této doby jsme vymýšlely, jak 
bychom holkám aspoň trochu připomně-
ly skauting. Zavedly jsme „týdenní výzvy“. 
Každý týden jsme holkám zveřejnily ně-
jaký úkol, který mohly dobrovolně splnit. 
Holky se například měly otužovat, dřepo-
vat, péct nebo skládat origami. Na jaro, 
když se oteplilo, jsme pro holky připravily 
stezku, u které využily své chytré telefony. 
Na každém stanovišti byl totiž nachystaný 
QR kód, který si holky načetly a přes mapy.
cz viděly kde je umístěno další stanoviště. 
Stanovišť bylo celkem asi 12. Bohužel nám 
některé kódy někdo utrhl, tím byla akce 
trochu zkažena.

V květnu a v červnu kdy byla naše čin-
nost konečně zase povolena jsme trávili 
hlavně venku společnými hrami, poznává-
ním květin a přípravou na skautský a svět-
luškovský slib. 

Na Velikonoce jsme si zase vzpomněly 

na naše starší spoluobčany a napekly jsme 
jim perníčky, které jsme i se vzkazem ne-
chávaly před dveřmi.

Letos jsme měly malou slibovou premi-
éru, jelikož holky vždy slibovaly na táboře. 
Tentokrát jsme udělaly změnu a 7 skautek 
a 2 světlušky slibovaly na Osadě. Předchá-
zelo tomu několik schůzek příprav. Musel 
se připravit oheň, vyrobit fakule, a hlavně 
si uvědomit, jestli opravdu chtějí slib sklá-
dat a uvědomují si jeho význam. Za sebe 
můžu říct, že mě holky velmi mile pře-
kvapily, s  jakou zodpovědností k  tomuto 
úkolu přistoupily. Byl to moc příjemný ve-
čer a doufáme, že si ho holky budou ještě 
dlouho pamatovat. Osadu nám letos začali 
rekonstruovat polešovičtí vedoucí. Udělali 
na ní velký kus práce a my doufáme, že se 
na ni budeme dlouho vracet.

Na letošním letním táboře v  Osvěti-
manech se holky dozvěděly spoustu no-
vých věcí o  zakladatelích skautingu, jak 
světových, tak i českých. Zmokly jsme při 
výpravě na skálu Kozel, rozluštily spoustu 
šifer, získaly spoustu bobříků, a  hlavně si 
užily spoustu zábavy.

V září jsme se opět všechny sešly, i když 
v  trochu menším počtu. Stále hledáme 
nové světlušky (holky ve věku 6 – 10 let). 
Pokud nějakou znáš, neváhej ji za námi 
poslat. Schůzky máme od 17:15 do 18:45 
každý pátek v klubovně v 1. patře Kultur-
ního domu. Hlavní vedoucí oddílu je Mar-
cela Šimíková, zástupce vedoucí je Marké-
ta Balíčková. Počet dětí v oddíle je 14.

Dokud bylo venku ještě teplo, vyrazily 
jsme na dvoudenní výpravu na hájenku do 
Osvětiman. Večer jsme si u  ohně opekly 
špekáčky, zazpívaly a  procvičily mozkové 
závity při malém kvízu. Další den jsme šly 
na malý výlet, při němž si holky vymyslely 
své indiánské jméno.

V  říjnu náš oddíl pořádal tradiční 
střediskovou akci Drakiádu. Akce se ko-
nala u  rozhledny Floriánka a  mohly se jí 
zúčastnit draci vyrobení i koupení, ale jen 
vyrobení draci mohly soutěžit o ceny. Vítr 
nám letos bohužel moc nefoukal, ale i tak 
se někteří dráčci krásně proletěli. 

Na konci října byla také po dlouhé 
době zorganizována akce s názvem Missi-
on Impossible. Jednalo se o akci pro starší 
skauty, skautky, rovery a roverky. Akce to 
byla noční. Účastníky čekala docela nároč-
ná noční hra, ale ohlasy byly velmi pozi-
tivní. Naše holky například překonaly svůj 
strach z pavouků.

Pokud epidemiologická situace dovolí, 
čeká nás ještě Vánočně nevánoční dílničky, 
Mikulášská besídka v Polešovicích, jedno-
denní výprava na Osadu a roznášení Bet-
lémského světla.

Nakonec bych chtěla za celý oddíl po-
děkovat obecnímu úřadu za fi nanční pod-
poru a také rodičům za jejich spolupráci.

Přejeme Vám klidné a pohodové pro-
žití vánočních svátků a pevné zdraví v roce 
2022.

Markéta Balíčková

 SPOLEČNÉ TÁBOROVÉ FOTO (ZA PÁR MINUT ZAČALO PRŠET SPOLEČNÉ TÁBOROVÉ FOTO (ZA PÁR MINUT ZAČALO PRŠET STEZKA S QR KÓDY STEZKA S QR KÓDY
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PŘÍPRAVA NA SLIB - VÝROBA PŘÍPRAVA NA SLIB - VÝROBA 
FAKULÍFAKULÍ

VÝPRAVA NA HÁJENKUVÝPRAVA NA HÁJENKU

SLAVNOSTNÍ SLIBOVÝ OHEŇSLAVNOSTNÍ SLIBOVÝ OHEŇ

SPOLEČNÉ FOTO U OSADYSPOLEČNÉ FOTO U OSADY

 JEDNA Z VÝZVY - VYTVOŘ  JEDNA Z VÝZVY - VYTVOŘ 
SI VLASTNÍ MORENUSI VLASTNÍ MORENU

VÝPRAVA NA HÁJENKUVÝPRAVA NA HÁJENKU
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Duchovní správa
Drazí farníci, milí spoluobčané, 
začínáme nový církevní rok, dovolte 

proto krátké ohlédnutí za tím uplynulým. 
První měsíce roku 2021 byly opět po-

znamenány epidemií koronaviru. Epide-
mie ovlivnila zejména postní dobu i  sa-
motné Velikonoce. Z  důvodu omezení 
kapacity, se bohoslužeb mohl zúčastnit 
pouze omezený počet osob. 

Poslední den měsíce června proběhl na 
farní zahradě tradiční táborák k ukončení 
školního roku, letos byl netradičně spojen 
i s farním dnem. 

První říjnovou neděli přijalo ve farním 
kostele 56 biřmovanců svátost biřmování, 

svátost udělil biřmovancům Mons. Anto-
nín Basler, pomocný biskup olomoucký. 
Z Vážan přijalo svátost 8 biřmovanců. 

V průběhu roku byly dokončeny závě-
rečné opravy kaple sv. Josefa, byla provede-
na oprava fasády a došlo k výměně dveří. 
Opravy probíhaly od roku 2018.

Závěrem patří poděkování všem, kteří 
se jakkoli podíleli na tom, abychom se moh-
li pravidelně setkávat při mších svatých. 

Přejeme Vám, abyste vánoční svátky 
prožili v  klidu a  pohodě v  kruhu svých 
nejbližších a do nového roku hodně zdraví 
a božího požehnání. 

M. Bartošová, T. Schottl

BIŘMOVÁNÍBIŘMOVÁNÍ

OPRAVA FASÁDAOPRAVA FASÁDA

OPRAVA FASÁDAOPRAVA FASÁDABIŘMOVÁNÍBIŘMOVÁNÍ

OPRAVENÉ VNITŘNÍ OPRAVENÉ VNITŘNÍ 
PROSTORYPROSTORY
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Kostelní sbor
Ač jsme se na těchto stránkách snad ještě neprezentovali, dovolte, abychom v letošním roce udělali výjimku. Důvodem je mimořád-

nost dvou událostí ze života našich členek.
  
Tou první byla oslava 60 let manželství  manželů Žaludových, tou druhou pak oslava 50 let manželství manželů Nevařilových. Obě 

dvě naše členky tuto významnou událost oslavily mší svatou v naší kapli, a my jsme tak mohly alespoň z části přispět písní k hezčímu 
průběhu těchto slavností.

Dovolte nám tedy ještě jednou oběma párům popřát zdraví, štěstí, ještě hodně šťastných společných let a Boží přízeň.
Zpěvačky kostelního sboru.

ŽALUDOVIŽALUDOVI

ŽALUDOVIŽALUDOVI ŽALUDOVIŽALUDOVI

NEVAŘILOVI NEVAŘILOVI 
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Letošní rok se i přes nepřízeň současné 
situace, opět uskutečnil letní příměstský 
tábor. Náš první týden začal již 12.7 a na 
přání dětí jsme jako 1. téma táboru opět 
vybraly název Masterchef. S  dětmi jsme 
byli velmi často v kuchyni, kde si připravily 
například muffi  ny, těstovinový salát, ham-
burgery, nebo dokonce i  japonské sushi. 
Neochudily jsme je ovšem ani o sportovní 
vydovádění, takže jsme se naučili i spoustu 
sportovních her a dovedností.

Druhý turnus táboru se uskutečnil 2. 
týden v srpnu a jeho podtextem byla ško-
la. Bylo nám jasné, že děti toto téma vřele 
nepřijmou, ale snažily jsme se jim dopo-
lední program co nejvíce zpestřit opako-
váním učiva pomocí her. Odpolední pro-
gram byl opět více sportovní. Co bylo ale 
na tomto turnusu unikátní, byla návštěva 
3 studentek Univerzity Palackého v  Olo-

Příměstské tábory
mouci z Pevnosti poznání. Ty nám i dětem 
ukázaly různé chemické, ale i  fyzikální 
pokusy, které se dětem velmi líbily. Mohly 
si vyzkoušet kukuřičné křupinky namoče-
né do tekutého dusíku, díky kterému pak 
vyfukovaly dým, jako draci, nebo si také 
mohly udělat duhu pomocí cukerných 
roztoků. Největším zážitkem ovšem byly 
hořící ruce, kdy pomocí mýdlových bub-
lin a propan-butanu dětem doslova vzplály 
ruce. Všichni, kdo si tento pokus vyzkou-
šeli, byli velmi stateční a odvážní. Všechny 
pokusy byly bezpečné a tak se nikomu nic 
nestalo a všichni na závěr mohli ochutnat 
zmrzlinu připravenou pomocí tekutého 
dusíku

My doufáme, že se společně potkáme 
i v příštím roce a opět získáme spoustu no-
vých zážitků.

Těšíme se na Vás

Renata a Helena Šťastné
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Místní organizace 

Českého svazu zahrádkářů

Místní knihovna ve Vážanech

Hlavní náplní činnosti naší organizace   
bývalo zapojení se do kulturního i a spo-
lečenského života v  obci. Začátkem roku 
byly vždy zahájeny přípravné práce na tra-
diční akci VÝSTAVA VÍN vážanských vi-
nařů i  vinařů z  blízkého okolí, spojených 
s jejich ochutnávkou. Cílem výstavy býva-
lo předvést široké veřejnosti krásu zralých 
vín, jejich jemnost, lahodnost v  období 
před vrcholem, nebo na vrcholu jejich ja-
kosti. Ani v letošním roce jsme tento svá-
tek vinařů nemohli uskutečnit vzhledem 
k zavedeným opatřením proti šíření náka-
zy COVID 19. Malou náplastí pro nás bylo 
uskutečnění pouze místního minikoštu 
vín.  Dne 19. června jsme se sešli v sále kul-
turního domu v počtu 18 ti účastníků, kte-
ří přinesli celkem 70   vzorků domácích vín 
a následně jsme vzájemně hodnotili jejich 
kvalitu.  Vzhledem k tomu, že vína je tře-
ba neustále hlídat a ochutnávat, scházíme 
se v malém, počtu na soukromých ochut-
návkách po jednotlivých vinných sklepech 
a  zúčastnili jsme se soukromně i  na akci 
s  názvem „Koštování při svíčkách“ před 
sklepy ve Bzenci. 

Naše organizace se zapojovala vždy 
každý druhý rok do pořádání Slováckých 
hodů, které již po dobu dvou let se nekonaly 
vzhledem k nejisté době, kdy vznikl problém, 
jak předvídat vývin situace koronavirové ná-
kazy. Dalším důvodem nekonání hodů byla 
skutečnost, že nebyla dohoda mezi mladý-
mi, kdo se ujme role stárků a stárek.  V ně-
kterých okolních obcích se hody konaly i za 
cenu upravení programu hodů nebo i změ-
nou termínu konání o týdny dříve. Abychom 
předešli ohrožení konání hodů i  v  příštím 

roce, byla svolána schůzka mladých chlapců 
a děvčat do zasedací místnosti obecního úřa-
du, kde proběhla předběžná dohoda o koná-
ní hodů v roce 2022. 

Věřme, že příští rok bude pandemická 
situace již příznivější, a život nás všech jak 
v soukromí, tak na veřejnosti, se vrátí do 
období před kovidovou pandemií.  Místní 
organizace zahrádkářů přeje všem obča-
nům příjemné prožití svátků vánočních, 
hodně zdraví a vše nejlepší do roku 2022.

  Za MO ČSZ : Slezák Radek, předseda  

„Knihy jako největší přátelé rády s námi rozmlouvají, o čemkoli 
s námi upřímně a jasně a bez přetvářky hovoří, poučují nás, dávají 
nám návody, povzbuzují nás, utěšují a  jako přítomné nám před-
vádějí věci našemu zraku velmi vzdálené. Ó, podivuhodná je moc, 
vznešenost a přímo jakási božskost knih.“

Jan Ámos Komenský
Knižní fond v naší knihovně čítá 1783 svazků.

V  roce 2021 přibylo do tohoto 
fondu 45 knih různých žánrů. Větši-
na z nich byla zakoupena provozova-
telem knihovny (OÚ). Ostatní knihy 
jsou dary z  vyřazených knih KBBB 
Uh.Hradiště.  

Zájem čtenářů je hlavně zamě-
řen na historické romány spisovatelů 
Jana Bauera, Vlastimila Vondrušky, 
Marie Černé, Antonína Polácha. Hoj-
ně čteným žánrem dospělých je pak 
literatura faktu, detektivky i  thrille-
ry. Oblíbenou knihou se stal Šikmý 
kostel (I.aII.díl) od Karin Lednické. 
Oblíbenou spisovatelkou pak Táňa 
Keleová-Vasilková, Jojo Moyesová 

a nejčtenějším spisovatelem Robert Brynza.  U menších dětí převlá-
dají pohádky a příběhy se šťastným koncem.

Sami čtenáři přichází s  tituly knih, které by si rádi přečetli, 
ale v našem katalogu knih je nenašli. Tyto pak vypůjčuji přímo 
v KBBB v Uherském Hradišti a jejich pobočkách. V roce 2021 se 
jednalo přibližně o 90 výpůjček.

V letošním roce bylo celkem 591 vypůjčených knih.
V době, kdy byla knihovna uzavřena z důvodu pandemie jsem 

knihy rozvážela  jednotlivým čtenářům domů. Tento způsob půjčo-
vání se osvědčil a zákazníci byli dle jejich vyjádření velmi spokojeni.

Registrovaných čtenářů máme 48 (ti co si v roce 2021 půjčovali 
knihy).

V srpnu knihovnu navštívili účastníci příměstského tábora se 
základnou na KD.

V září to byla návštěva dětí z mateřské školky. Měla jsem ra-
dost z  toho, že na základě těchto akcí následně přivedly děti do 
knihovny i své rodiče.

Půjčovní doba zůstává:           Úterý  13.00 - 18.00 hod.  
Katalog knih najdete na: www.knihovnavazany.webk.cz
Kontakt: (knihovnavazany@email.cz)
Přijďte se seznámit s novými knihami, rozšířit si znalosti nebo 

si půjčit oddechovou literaturu.
Těší se na Vás                                      Marie Brzicová, knihovnice



strana 14 Zpravodaj 2021

Stolní tenis 2020
Vážení spoluobčané, přátelé stolního tenisu, dovolte mě, abych 

Vás jako každoročně informoval o činnosti našeho oddílu za rok 2021. 
Pokud bych měl psát jenom o uplynulé sezoně 2020/2021, Měl 

bych to hodně snadné. Ročník se ze známých příčin zastavil hned 
po prvním kole a už se znovu nerozběhl. Soutěže byly anulovány 
a na podzim 2021 začínáme, jako celý rok ani nebyl. 

Pálky jsme do rukou mohli ofi ciálně vzít až na začátku léta 
a jediný trénink většiny z nás do té doby spočíval v tom, že jsme 
sledovali hru nedostižných hráčů na počítači. Nikoliv překvapivě 
to ke zlepšení dovedností nevedlo. Každý hráč stolního tenisu sná-
šel neplánovanou přestávku jinak.

V oddílu současně hraje soutěžně 6 mužstev. Ta jsou rozdělena 
postupně od 1. třídy OP až po 5. třídu OP. Máme též 1 mužstva 
žáků. Celkově máme na soupisce 39 hráčů z toho 9 žáků do 15.let 
a dalších 6 v dorosteneckém věku. Největší radost máme ze zájmu 
žáků a juniorů.

Ročník 2021/2022 odstartoval již tradičně první říjnový ví-
kend, Cílem všech mužstev je udržet se ve svých soutěžích, poně-
vadž většina z nich postoupila.  

Pro sezonu 2021/ 2022 jsme se též přihlásily do Českého po-
hárů – krajské kolo.

Na domácí půdě jsme přivítaly krajského účastníka SK Spartak 
Hulín. Utkání jsme sice prohrály 3–7, ale hráči Krys Roman, Laga 
Zbyněk a Oharek Petr si mohli zahrát s hráči kteří hrají vyšší soutěže. 

A mužstvo hraje v RP I. třídy kde se po několika letech vráti-
lo mezi okresní elitu. Mužstvo nastupuje ve složení Zbyněk Laga, 
Petr Oharek, Roman Krys a Petr Hlavica. 

Mužstvo je v současné době na 9. místě když 2 vyhráli    3remi-
zovali   a 3 prohráli. Nejlépe se zatím daří Zbyňkovy Lagovy a Petr 
Hlavicovy.  

Pomalejší rozjezd zapříčinil pozici v druhé polovině tabulky, 
ale kádr má jednoznačně kvalitu na pozici blízko špice.

 Ve druhé třídě okresního přeboru bojuje družstvo B ve složení 
Radomír Korvas, Tomáš Durčák, David Mrkva a Zdeněk Kuchař. 
I těmto hráčům by slušela první polovina tabulky. Zvláště ve chvíli, 
kdy se soutěže odstoupilo mužstvo z Dolního Němčí. Ale realita 
je zatím trochu horší mužstvo po 5 výhrách 1 remíze a 2 prohrám 
jim patří 7 místo. Nejlépe se daří Radomíru Korvasovy. 

Z  dospělých se nejlépe daří zatím družstvu C, které ve třetí 
třídě okresního přeboru bojuje o špici a je zatím na 7 místě při 4 
výhrách 1 remízy a 3 prohry. 

Družstvo nastupuje většinou ve složení Teodor Schottl, David 
Váňa, Jan Smetana, Vlastimil Pokorák a Libor Neuberger.  Nejlépe 
se zatím daří Liboru Neurgerovy a Teodoru Schottlovi. 

Ve čtvrté třídě okresní soutěže se ve středu tabulky pohybuje 
družstvo D

 ve složení Miroslav Gottwald, Marek Janoušek, Magdaléna 
Nevařilová, Miloslav Tesař. Družstvo je na 7 místě při 2 výhrách 1 
remízy a 3 prohrách. Zde bych chtěl pochválit za úspěšnost Marka 
Janouška a Miroslava Gottwalda.

V družstvu E, které hraje 5 třídu OP nastupují většinou naši ju-
nioři a žáci. Nastupují ve složení Šimon Žádník, Šimon Bednařík 
Rostislav Hrančík, Ondřej Hrančík, David Pavlíček.  Jsou doplně-
ni hráče Petr Kodrla , Josef Bartošík , Karel Prostinák  . I když se 
jim výsledkově nedaří, věřím že mladí hráči naberou zkušenosti 
a v dalších letech budou úspěšně reprezentovat naši dědinu. Druž-
stvo je zatím na předposledním místě při 1 výhře a 6 prohrách. 
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Kdo dělá oddílu radost je žákovské mužstvo. Hlavně se daří 
nejlepší naší hráčce Nevařilové Magdaléně, tato žákyně nemá 
v  okrese mezi žákyněmi konkurenci a  prohání i  nejlepší žáky 
v této věkové kategorii. Mužstvo žáků hraje ve složení Magdaléna 
Nevařilová, Ondřej Hrančík, Matyáš Bartoš, Pavel Přibyl, Prokop 
Bednařík se pohybuje zatím na pěkném 3. místě a předními jsou 
jen okresní stolně tenisové velmoci které mají trenéry s  licenci 
Hluk a Dolní Němčí. Cenná vítězství mužstvo zaznamenalo hlav-
ně v Kunovicích, Bílovicích a také porazily Ostrožskou Novou Vsí. 
Družstvo vyhrálo zatím 4 zápasy a 2 prohrálo. 

Bohužel jsme minulý rok nemohly ze známých důvodů po-
řádat Vánoční turnaje věřím, že letošní konec roku bude pro nás 
příznivý a turnaje které chceme pořádat se uskuteční.

Věřím, že si všichni, kdo mají rádi stolní tenis najdou volnou 
chvíli a přijdou se turnaje účastnit.

Příští rok 2022 bychom se chtěli pořádat v rámci propagace stolní-
ho tenisu exhibici našich bývalých reprezentantů Panský – Orlowský. 

Jsem rád i za dobrou spolupráci mezi hráči z Vážan a Ořecho-
va. Také bych chtěl poděkovat Obecnímu úřadu za možnost vyu-
žití Kulturního domu pro naše stolně tenisové aktivity.

Všem spoluobčanům přeji jménem hráčů stolního tenisu klid-
né a spokojené Vánoce a šťastný Nový rok 2022.

Zapsal Schottl Teodor

Činnost oddílu kopané TJ Slovácko 

Vážany v roce 2020
Vážení a milí spoluobčané!
Nemá cenu lamentovat jak ten čas letí, 

rok se sešel s rokem, blíží se nejkrásnější svát-
ky v roce a tak si, jak je ve vážanském zpravo-
daji zvykem, dovolím v následujících řádcích 
provést bilanci uplynulého roku 2021 na poli 
spolkové činnosti v naší obci v oblasti spor-
tovní, přesněji řečeno fotbalové. 

Bohužel naši činnost, stejně jako 
v  roce předchozím a  stejně jako celou 
naši společnost, významným způsobem 
zasáhly důsledky pandemie koronaviru 
Covid-19 a to zejména na začátku roku. 

Všechny soutěže pořádané okresním 
fotbalovým svazem Uh. Hradiště byly na 
jaře zrušeny, nebylo odehráno jediné mis-
trovské utkání, a tak pochopitelně nemoh-
ly být ani uznány výsledky podzimní části 
fotbalového ročníku okresních soutěží 
2020/2021. V podstatě se tak jako přes ko-
pírák opakovala situace z roku 2020, o kte-
ré jsme si mysleli, že již nikdy nenastane…

Všichni si moc dobře pamatujeme, jak 
frustrující byla tato situace, kdy jsme neje-
nomže nemohli několik týdnů vůbec spor-
tovat, ale z důvodu lockdownu ani určitou 
dobu opustit svoje domovy. Pamatuji si, jak 
to bylo otravné a únavné, jak jsme se těšili 
na zlepšení situace a vrácení stavu do nor-
málu, kdy zase budeme moci normálně žít, 
sportovat a užívat si života. S odstupem času 
je velmi poučné, jak si člověk začne vážit 
věcí, které považoval za naprosto samozřej-
mé a v životě si nedokázal představit, že o ně 
může (byť na omezenou dobu) přijít…

Bylo vidět, jak se všichni těšili (v době, 
kdy to již bylo povoleno) alespoň na pra-
videlné fotbálky na umělce za hřištěm 
a  bylo fajn, že jsme se byli schopni sejít 
i 2-3x do týdne.

Naštěstí se na jaře a zejména v létě si-
tuace ve společnosti zlepšila do té míry, že 
nám umožnila se vrátit do normálního ži-
vota, a to nejenom pracovního, ale i osob-
ního života. 

Přestože podmínky úplně ideální ne-
byly, věřím, že jsme v  letním i  nezvykle 
hezkém podzimním období všichni pro-
žili kouzelné chvíle se svými blízkými na 
místech, která se nám líbila a  že jsme si 
odpočinuli a  načerpali síly a  energii do 
dalšího období, které, jak ukazují posled-
ní dynamické události ovlivňující životy 
nás všech, nebude vůbec jednoduché.

O co kratší toto období bylo, o to inten-
zivněji si ho musíme umět užívat. V těchto 
chvílích každý z nás může nejvíce poznat, 
co znamená rodina, přátelé, kamarádi,...

Negativní stránkou byla skutečnost, že 
na všechny tyto aktivity bylo významně 
méně času a tak se každý musel těžce roz-
hodovat, kterou akci, událost či setkání si 
vybere a dá přednost. Také jsem zaregist-
roval skutečnost, a osobně mám pocit, že 
ve Vážanech se to děje ještě významněji, 
že si řada občanů „odvykla“ se zúčast-
ňovat nejrůznějších veřejných akcí, které 
obce pořádají. Mám pocit, že tento feno-
mén „sdružovat se“, který je myslím jeden 
z významných faktorů, proč lidé chtějí žít 

na venkově, se bohužel v  poslední době 
nějak ze spolkové života naší obce vytrácí. 

Výjimkou samozřejmě není pokles 
návštěvnosti sportovních událostí, kon-
krétně to pozoruji na našich fotbalových 
utkání ve Vážanech. Na tomto místě bych 
proto rád všechny občany naší obce sr-
dečně pozval na pravidelná nedělní fot-
balová utkání na domácím hřišti ve Vá-
žanech. Nemusíte být ani tak velký fanda 
fotbalu, máme krásné hřiště a jeho okolí, 
výborné pivo a  vynikající cigára z  udír-
ny, které jsou nejlepší na celém okrese. � 
Přijďte nás povzbudit, a vezměte s sebou 
i své děti, které si mohou užívat čerstvé-
ho vzduchu v  areálu fotbalového hřiště 
a strávit příjemné odpoledne!

Bohužel v  tuto chvíli, kdy článek píši 
a  kdy se epidemiologická situace opět 
zhoršuje (polovina listopadu) si raději 
nepředstavuji, jak budou vypadat letošní 
Vánoce, resp. zima 2021/2022.

I  když v  pozdějším než plánovaném 
termínu se na jaře, konkrétně 13. dubna 
2021, konala řádná valná hromada OFS 
Uh. Hradiště, na které bylo zvoleno vý-
razně nové vedení Výkonného výboru 
OFS UH, v čele se staronovým předsedou 
Františkem Miko. 

Samozřejmě jako každé nové vedení 
slibuje i tento nový VV řadu změn. Uvidí-
me a zejména čas ukáže, jak se tato změna 
projeví do průběhu a  organizace okres-
ních fotbalových soutěží a  také podpory 
jednotlivých klubů.
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Pro připomenutí - naše mužstvo skončilo po podzimní neúpl-
né a nedohrané části okresní soutěže skupiny A soutěžního roční-
ku 2020/2021 na 6. místě s celkovou bilancí:

3 vítězství, 1 remíza a 4 porážky, skóre 20:22, počet bodů 10.

Jak lze vidět, zejména bilance zápasů doma nebyla úspěšná, 
více se nám tentokrát paradoxně dařilo na hřištích soupeřů:

Doma:  1 vítězství, 1 remíza a 2 porážky, skóre 13:14, 
počet bodů 4, pořadí 8. místo

Venku:  2 vítězství, 0 remíz a 2 porážky, skóre 7:8, počet 
bodů 6, pořadí 4. místo

Průběžná a neúplná tabulka okresní soutěže skupiny A sou-
těžního ročníku 2020/2021 po podzimní části dopadla tedy takto:

Tabulka nedohrané okresní soutěže, skupina A, ročník 
2020/2021, podzim 2020

Ročník 2020/2021 - jaro 2021

Mužstvo mužů – okresní soutěž, skupina A

KLUB Z V R P S B
1. Mařatice 7 7 0 0 34:3 21
2. Mistřice 7 5 1 1 16:5 16
3. Jalubí 8 5 1 2 20:14 16
4. Traplice 8 4 1 3 12:16 13
5. Sušice 8 4 0 4 16:20 12
6. Vážany 8 3 1 4 20:22 10
7. Kostelany 8 2 0 6 15:26 6

8. Stříbrnice/
Boršice 8 2 0 6 12:23 6

9. Velehrad 8 1 0 7 10:26 3

Pochopitelně, že dle rozhodnutí FAČR a následně řídicího or-
gánu VV OFS Uh. Hradiště nemohl být z důvodu nedokončení 
kompletního ročníku mistrovských fotbalových soutěží vyhlášen 
vítěz žádné z fotbalových soutěží ročníku 2020/2021, tedy ani vítěz 
a postupující mužstvo z okresní soutěže, skupiny A.

Již druhý rok za sebou jsme tedy byli ochuzeni o  jarní část 
soutěže, z čehož jsme neměli vůbec radost. Jak si jistě vzpomíná-
te na letošní smutné jaro, byl omezen až na výjimky nejenom té-
měř jakýkoliv sport, ale dokonce jsme zažili poprvé v životě něco, 
co jsme si ani nedovedli představit. Totální lockdown. Doufám, 
že toto již ve svých životech opravdu nezažijeme. Je evidentní, 
jak si člověk začal po těchto jarních zkušenostech vážit naprosto 
obyčejných věcí jako je volnost pohybu, sportování, cestování,… 
Nicméně, jak píši v úvodu svého článku, společnost a chování lidí 
se změnila, a nemyslím, že k lepšímu. Zažíváme opravdu zvláštní 
období a jsem zvědav, jaké další společenské změny přijdou a co 
všechno nás ještě v následujícím covidovém a postcovidovém ob-
dobí čeká…

Vzhledem k velmi příznivému počasí v letošním zimním obdo-
bí jsme se dle možností (i v závislosti na zákonných opatření, která 
jsme museli dodržovat) scházeli celkem pravidelně 2 týdně k fot-
bálkům na multifunkčním venkovním hřišti ve Vážanech a alespoň 
trochu jsme se tak mohli udržovat v dobré fyzické kondici. 

Bohužel nedošlo pouze ke zrušení sportovních fotbalových 
soutěží, ale vzhledem k epidemiologické situaci v souvislosti s ko-
ronavirovou pandemií jsme byli nuceni stejně jako vloni, zrušit 
také pořádání veškerých společensko-kulturních akcí.

Neuskutečnil se tak ani plánovaný předsilvestrovský turistic-
ko-společenský výšlap po okolních hospůdkách, který jsme muse-
li vzhledem k vyhlášeným opatřením zrušil. Snad nám vyjde ales-
poň letos… Kdo bude chtít se tohoto pochodu zúčastnit, zapište si 
do svých kalendářů datum 29.12., kdy se vydáme, pokud nám to 
situace dovolí, po stejné trase jako v roce 2018, kdy byl uskutečněn 
1. ročník.

Velmi nás také mrzí, že jsme tak ani v letošním roce nemohli 
uspořádat tradiční „šlahačkovou“ zábavu s  populární dechovou 
hudbou Stříbrňanka, kterou pravidelně na velikonoce pořádá 
a která se stala jednou z nejoblíbenějších společenských událostí 
v naší obci.

Pozitivní fakt byla skutečnost, že díky tomu, že se na jaře prak-
ticky na našem hřišti nehrálo a téměř netrénovalo, projevilo se to 
na zkvalitnění fotbalového hřiště, které se oproti minulým létům 
opět zazelenalo. Samozřejmě, že tomu pomohla i pravidelná údrž-
ba hřiště, a to zejména důkladná vertikutace trávníku, kterou jsme 
provedli vlastními silami v rámci brigády v sobotu 10. dubna (viz 
foto). 

V  letošním roce jsme se vzhledem k  situaci sešli na schůzích 
výkonného výboru naší TJ Slovácko Vážany pouze dvakrát. Projed-
návali jsme aktuální agendu v souvislosti s činností našeho klubu. 

Vzhledem k  tomu, že se na jaře žádné mistrovské fotbalové 
utkání nehrálo, odehráli jsme v době, kdy to již epidemiologická 
situace dovolovalo několik přátelských fotbalových utkání. 

Bohužel jsme se ne vždy dokázali sejít v dostatečném počtu, 
proto i výsledky byli velmi špatné. Zejména v zápasech s kvalit-
ními soupeři v Žeravicích a Těmicích jsme nastupovali ve velmi 
kombinované sestavě v podstatě bez lavičky a se spoustou mladých 
fotbalistů v dorosteneckém věku. Na jednu stranu to byla obrovská 
zkušenost, na druhou stranu kvalita hry byla bídná. Pochopitelně, 
že hráčům chyběla zejména fyzička a také herní praxe.

U  obou soupeřů ze sousedního hodonínského okresu jsme 
utrpěli těžké výsledkové i herní debakly (1:10 v Žeravicích a 0:7 
v Těmicích) a tak jediným světlým okamžikem bylo domácí vítěz-
ství v prvním utkání se Žeravicemi v poměru 3:2.

Nedobrá a  téměř kritická situace v  mančaft u se významně 
změnila v letním období. S odstupem času mohu konstatovat, že 
to byl v letošním vážanském fotbalu zásadní milník a zároveň ujiš-
tění, že to s námi jako společností není až tak špatné.

Je velkým paradoxem, že k oživení vážanského fotbalu a trouf-
nu si říct k  jeho restartování přispěla obrovská a  neuvěřitelná 
přírodní katastrofa ze dne 24. června a tím bylo tornádo na Ho-
donínsku a Břeclavsku, které ovlivnilo životy mnoha lidí na již-
ní Moravě. Bohužel jedním z postižených byla zkušená a klíčová 
opora našeho mančaft u Kuba Rezek, kterému tornádo v podstatě 
zlikvidovalo fi rmu Czech Unite Mont v Hodoníně, která je naším 
významným sponzorem a kterou před pár lety založil. Je moc fajn, 
že v tu dobu jsme se semkli a snažili se Kubovi a jeho fi rmě alespoň 
v těch nejtěžších prvních týdnech po katastrofě pomoct s úklido-
vými pracemi. Tato pomoc a solidarita měla neuvěřitelně pozitivní 
dopad na atmosféru v mančaft u. Kuba přivedl do týmu svého spo-
lečníka Laďu Korbela, který se stal jednou z opor a také se aktivně 
začal podílet na trénování a letní přípravě. Postupně přišly v létě 
do mančaft u další významné posily – René Krystýnek, Jiří Dať-
ko, Jiří Flašar a Pavel Březina. S odstupem času lze jednoznačně 
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říci, že díky tomuto posílení mančaft u jsme byli schopni odehrát 
velmi dobrá utkání, a přestože nás v průběhu podzimu postihla 
kalvárie zraněných, významně se zlepšila naše hra a také výsledky, 
a to zejména v 1. polovině podzimu. Zároveň došlo díky přístupu 
Kuby Rezka a dalších hráčů k nastartování a oživení tréninkového 
procesu a také zlepšení tréninkové účasti.

To že se situace zlepšuje bylo vidět již po několika týdnech let-
ní přípravy před začátkem podzimní mistrovské soutěže na konci 
července, a to v utkáních poháru OFS ročníku 2021/2022, do kte-
rého jsme se přihlásili. Po cenných domácích vítězstvích nad týmy 
hrajícími vyšší soutěž (okresní přebor) jsme postoupili do jarní 
části vyřazovací soutěže, což je dle mé paměti poprvé v historii vá-
žanské kopané. V 1. kole poháru jsme po divoké přestřelce porazili 
na pokutové kopy mužstvo z Březolup, když jsme ještě v 70. minu-
tě prohrávali 1:4. Utkání, které mělo všechno a v němž se zaskvěl 

hattrickem nestárnoucí Marek Pavlíček, jsme dokázali v základní 
hrací době vyrovnat na 5:5 a poté zvítězit na penalty. V osmifi nále 
jsme po velmi dobrém výkonu porazili 1:0 sebevědomé mužstvo 
ze Strání, které si vůbec nepřipustilo, že by u nás mohli prohrát. 
Před zahájením jarních mistrovských utkání se tak můžeme těšit 
na čtvrtfi nále poháru OFS a na dalšího atraktivního soupeře. 

Přestože byl také letošní rok významně limitován několikrát 
zmiňovanou pandemií a společenským akcím vůbec nepřál, i tak 
jsme se letos párkrát sešli u příležitosti významné události někte-
rého z hráčů nebo členů TJ. Asi nejvýznamnějšími byla oslava 
60-tin dlouholetého člena výkonného výboru Víti Uhlíře, oslava 
narození syna opory zadních řad Mirka Šlechty a také posezení 
na hřišti s dětským dnem u příležitosti návratu „generála“ beka 
Martina Omelky z vojenské mise v Litvě, která se konala 31. čer-
vence. 

Vzhledem k tomu, že se do fotbalových okresních soutěží pro 
nový ročník 2021/2022 přihlásilo jak bylo v posledních letech zvy-
kem menší množství účastníků (potěšující ale byl sudý počet muž-
stev ve skupině A - 10 účastníků), rozhodl na svém zasedání VV 
OFS Uh. Hradiště stejně jako vloni o tom, že tyto okresní soutěže 
se budou hrát dvoukolově, s  tím, že navíc po skončení základní 
části oddíly odehrají kluby tzv. nadstavbovou část. Družstva umís-
těna na 1.-6. místě budou hrát v  1. skupině o  titul a  postup do 
okresního přeboru. Mužstva, která se po základní části umístí na 
7.-10. místě, budou hrát ve 2. skupině o umístění ve 2. polovině 
tabulky. Získané body ze základní části se započítávají. Jedná se 
systém, který byl zaveden již pro loňskou sezónu, nicméně z dů-
vodu ukončení sezóny před jarními dohrávkami nemohla být tato 
novinka letos odzkoušena. Snad to tentokrát vyjde.

Na podzim bylo ve skupině A okresní soutěže odehráno kom-
pletní počet plánovaných utkání -  celkem 12. Sezónu jsme zahájili 
rekordně brzy již 8. srpna na hřišti na Velehradě a poslední pod-
zimní zápas jsme odehráli 24. října ve Stříbrnicích. 

Jak jsem již zmínil v průběhu léta došlo v našem kádru k ně-
kolika změnám, které se zejména na začátku podzimu projevily 
nejenom ve zlepšené kvalitě hry, ale také výsledkově. 

Nakoplo nás již první jednoznačné vítězství 4:0 na Velehra-
dě, přestože utkání bylo spíše vyrovnané, byli jsme však efektivní 
a také nám trochu přálo štěstí. 

Dobrý vstup do podzimu jsme potvrdili v dalším kole na do-
mácím hřišti vítězstvím 3:0 proti nevyzpytatelným Stříbrnicím 
a  rázem jsme se dle kuloárních informací stali štikou soutěže. 
Přestože jsme v  dalším kole podlehli na hřišti v  Traplicích, kde 
se nám výsledkově tradičně nedaří 2:4, za výkon jsme se stydět 
nemuseli a slova uznání jsme mohli po utkání slyšet i od domá-
cích, což vždycky potěší. V dalším kole jsme doma porazili kvalitní 
Mistřice 2:0 a více než dobrý vstup do soutěže jsme potvrdili cel-
kem šťastným vítězstvím 2:1 v trápících se Kostelanech. Po dalším 
domácím vítězství 2:0 nad Sušicemi jsme se rázem ocitli již na 2. 
místě tabulky za suverénním leadrem tabulky Jalubí.

Možná naše nejlepší podzimní utkání jsme odehráli na hřiš-
ti ambiciózních Mařatic, bohužel jsme jej ale 2:3 prohráli. Velké 
zklamání bylo vidět na všech hráčích a útěchou nebyla ani slova 
domácích, že jsme v tomto souboji byli lepším mužstvem.

V dalším utkání došlo na vrchol podzimu, kdy jsme se v do-

Ročník 2020/2021 - podzim 2021

Mužstvo mužů – okresní soutěž, skupina A

mácím prostředí utkali s vedoucím týmem tabulky z Jalubí.
Bohužel v tomto utkání se brzy po začátku zápasu vážně zranil 

náš klíčový hráč a tvůrce hry Jakub Rezek (vazy v koleně + me-
niskus), což mělo spolu s dalším zraněními v následujících bojích 
v  podstatě fatální následky na hru a  výsledky našeho mančaft u 
v dalších podzimních utkáních. Přestože bylo utkání vyrovnané 
a kluci se statečně s velmi dobrým soupeřem prali až do konce, 
odešli jsme nakonec poraženi 0:2.

V dalším kole jsme prohráli tentokrát jednoznačně 1:4 na hři-
šti Viktorie Otrokovice B, kteří byli do naší skupiny zařazeni ze 
zlínského okresu a kteří nás v zápase na velkém hřišti jednoduše 
uběhali. V tomto utkání se vážně zranil další hráč základní sesta-
vy Jirka Flašar (svalové zranění), který se lepšil zápas od zápasu 
a jak se ukázalo byla to další citelná ztráta zejména pro naši záložní 
řadu. Spolu se zraněním dalších záložníků Ladě Korbela a Radka 
Měšťánka (koleno) byla naše záloha totálně rozvrácena a v posled-
ních kolech jsme museli v této řadě velmi improvizovat. Posled-
ním vážně zraněným na podzim byla posila na místě stopera Jiří 
Daťko, kterého vyřadilo v polovině podzimu zranění třísel. I když 
jsme v domácí odvetě se stejným družstvem hned v dalším kole 
ještě šťastně zvítězili 5:4 brankou v poslední minutě, naše výkony 
se zhoršovaly, a nakonec to bylo naše poslední vítězství na pod-
zim. V dalším kole jsme doma neudrželi vedení 3:1 s Velehradem 
a nakonec remizovali 3:3. Kalich hořkosti jsme vypili v posledním 
kole s lepšícími se Stříbrnicemi, kdy jsme nejenom utrpěli prohru 
1:3, ale hlavně se vážně zranil Ondra Šoustek (vazy v koleně), který 
byl ve všech podzimních utkáních naší oporou.

Přestože jsme nastoupili ve slátané sestavě a  museli povo-
lat také některé legionáře (Martin Trlida, Přemek Hrančík, Olda 
Čevora), prohráli jsme po boji. Ondra si mimochodem zaslouží 
velký obdiv a uznání za svoji obětavost a srdíčko, kdy několikrát 
nastupoval před nebo po nočních směnách a vždy naše mužstvo 
podržel nejenom svými výkony, ale i pozitivním přístupem.

Na tomto místě nemohu nezmínit dvě jména naší sestavy. Jsou 
to Marek „Mara“ Pavlíček a Tonda „Vaca“ Vaculík, kteří přestože 
již dávno překročili svým věkem 40 let, na hřišti jsou stále oporami 
a platnými hráči. A nejde jenom o fotbalovou stránku věci, ale také 
to, jak jsou oba důležití pro atmosféru v mančaft u. Marek, který 
takřka nevynechá jediný trénink nebo zápas pomáhá svým pozi-
tivním přístupem a veselou náladou celému týmu a Vaca nejenom, 
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že z  „donucení“ trénuje a vzorně se stará o klubovou pokladnu 
a zároveň starostlivě odváží zboží z hřiště, tak se po několikaleté 
přestávce úspěšně vrátil na hřiště, kde svojí rychlostí ukazuje, že 
i ve svých 44 letech se může rovnat o mnoho let mladším hráčům!

Vaco a Maro! Moc díky a přeji hodně zdraví do dalších fotba-
lových let, protože vážanský fotbal si bez vás nedovedu představit!

Naše mužstvo tedy skončilo po podzimní části okresní soutěže 
skupiny A soutěžního ročníku 2021/2022 s ohledem na všechny 
okolnosti na velmi dobrém 3. místě s celkovou bilancí:

6 vítězství, 1 remíza a 5 porážek, s aktivním (!) skóre 27:24, 
počet bodů 19.

Jak lze vidět z tabulek doma/venku, tentokrát jsme byli úspěš-
nější na domácím hřišti, kde jsme byli poraženi pouze jednou lea-
drem tabulky Jalubím.

Doma:  4 vítězství, 1 remíza a 1 porážka, skóre 15:9, po-
čet bodů 13, pořadí 4. místo

Venku:  2 vítězství, 0 remíz a 4 porážky, skóre 12:15, po-
čet bodů 6, pořadí 6. místo

Tabulka okresní soutěže skupiny A  soutěžního ročníku 
2020/2021 po podzimní části vypadá tedy takto:

Průběžná tabulka okresní soutěže, skupina A, ročník 
2021/2022, podzim 2021

KLUB Z V R P S B
1. Jalubí 12 10 0 2 41:14 30
2. Mařatice 12 7 3 2 30:14 24
3. Vážany 12 6 1 5 27:24 19
4. Mistřice 12 5 3 4 33:21 18
5. Velehrad 12 5 2 5 20:24 17
6. Stříbrnice 12 5 1 6 22:25 16
7. Traplice 12 4 3 5 29:27 15

8. V. Otroko-
vice B 12 4 1 7 24:50 13

9. Sušice 12 3 2 7 19:29 11

10, Kostelany 
n. M 12 2 2 8 17:34 8

Nejlepším střelcem našeho družstva v podzimní části okresní 
soutěže ročníku 2021/2022 byl  Kuba Gotwald, který vstřelil úcty-
hodných 13 gólů, což je na záložníka jedinečný výkon! Kuba je zá-
roveň 2. nejlepším střelcem okresní soutěže, skupiny A. Gratuluje-
me Kubo ke skvělé střelecké formě, ať ti to takto střílí pořád! Na 
záložníka je to ojedinělý výsledek. S velkým odstupem následovali 
v tabulce střelců našeho mužstva Kuba Rezek a Marek Pavlíček, oba 
se 3 brankami. 

Přehled všech střelců branek našeho mančaft u na podzim je ná-
sledující:

Mužstvo trénovalo na podzim pod vedením hrajícího trenéra 
Antonína Vaculíka, kterému pomáhal Kuba Rezek, vedoucím muž-
stva byl Martin Kolář, jako hlavní pořadatelé při domácích zápasech 
se střídali Mirek Mudrák a Dorek Schottl.

Dle poslední úřední zprávy VV OFS Uh. Hradiště se předpoklá-
dá termín zahájení jarních soutěží OFS 27. března 2022.  

Zní to jednoduše a pro někoho možná to někdo již bere jako sa-
mozřejmost, nicméně si velmi vážím práce a pravidelných činností, 
které vykonávají ve svém volnu řada našich členů TJ, ale také nečle-
nů. Rád bych proto na tomto místě ze srdce poděkoval všem členům 
naší TJ, kteří se již řadu let starají o údržbu fotbalového hřiště a jeho 
zázemí – fotbalových kabin, občerstvení, sociálního zařízení členo-
vé výkonného výboru naší TJ - Martin Kolář, Mirek Mudrák, Tonda 
Vaculík a Petr Kodrla. Nesmím zapomenout na často nevděčnou 

roli asistentů hlavního rozhodčího, kterou vykonávají spolehlivě 
Hynek Pavlíček, Mirek Mudrák, Víťa Uhlíř a Radek Pavlíček. Dre-
sy nám dočista každý týden pere Markéta Šoustková. V bufetu točí 
pivo nejvíce Libor Neuberger s Víťou Uhlířem a také Veronika Sý-
korová, každý domácí zápas ochotně stojí u udírny Michal Pavlíček, 
jehož cigára jsou nejlepší na okrese.

Poděkování patří také tučapským hasičům pod vedením Pavla 
Elise, kteří nám 2x v červenci velmi pomohli s pokropením hřiště 
v době, kdy jsme měli mimo provoz naše zavlažování a kdy díky 
enormně suchému počasí bez deště hrozilo, že nám tráva na hřišti 
shoří, což by před zahájením podzimní sezóny mělo katastrofi cké 
důsledky. Díky moc Tučapjáci! Při této příležitosti patří speciální 
poděkování našemu všeumělovi Martinovi Kolářovi, kteří několik 
týdnů řešil závažnou poruchu zavlažování hřiště. Příčinu proč nám 
zavlažování nefungovalo našel a odstranil, přičemž na hřišti musel 
strávit velké množství času. Bez jeho vytrvalosti bychom asi podzim 
hráli na hřišti s úplně jinou kvalitou…

Tradiční zakončení podzimní sezóny se po roční přestávce 
uskutečnilo v přísálí kulturního domu ve Vážanech v sobotu 6. listo-
padu. Přestože se nás nesešlo tolik kolik bych si přál, skvělý guláš od 
Michala Pavlíčka a také připravené pochutiny, které jsme si přinesli 
jsme snědli, pivo Bernard i domácí vzorky z našich zahrad jsme vy-
pili, pokecali jsme si, zasmáli jsme se, dokonce si někteří i zatanco-
vali a rozešli se až nad ránem.

Dovolte mi, abych závěrem ještě jednou upřímně poděkoval 
všem členům, příznivcům, fandům a podporovatelům vážanského 
fotbalu za jejich práci, podporu a pomoc při činnosti naší TJ Slo-
vácko Vážany v roce 2021, stejně jako zastupitelstvu obce Vážany 
v čele se starostkou Markétou Pavlíčkovou a místostarostou Mirkem 
Mudrákem za aktivní podporu našeho spolku.

Jsem rád, že mám díky vážanskému vánočnímu zpravodaji tuto 
příležitost a tak bych rád všem občanům naší obce ze srdce popřál 
klidné a pohodové vánoční svátky a v příštím roce 2022 zejména 
mnoho zdraví, štěstí, lásky, rodinné pohody a splnění všech osob-
ních přání a pracovních cílů. 

A na úplný závěr mi dovolte ještě jedno aktuální přání. Přeji nám 
všem, abychom za rok v tuto dobu již téma Covid nemuseli řešit!

A na závěr ještě jedno historické foto z turnaje čtvrtí v 80. létech.
Zapsal: Milan Soustružník, předseda TJ Slovácko Vážany

MOMENTKA Z TRÉNINKUMOMENTKA Z TRÉNINKU
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TJ SLOVÁCKO VÁŽANY PODZIM 2021TJ SLOVÁCKO VÁŽANY PODZIM 2021

HASIČI Z TUČAP NÁM V LÉTĚ MOC POMOHLI HASIČI Z TUČAP NÁM V LÉTĚ MOC POMOHLI MOMENTKA Z TÉNINKUMOMENTKA Z TÉNINKU

DĚTSKÝ DEN NA HŘIŠTIDĚTSKÝ DEN NA HŘIŠTI

BRIGÁDA NA HŘIŠTI 10.4.2021BRIGÁDA NA HŘIŠTI 10.4.2021BRIGÁDA NA HŘIŠTI 10.4.2021BRIGÁDA NA HŘIŠTI 10.4.2021

BRIGÁDA NA HŘIŠTIBRIGÁDA NA HŘIŠTI

FOTO OBOU MANČAFTŮ PŘED MISTROVKÝM FOTO OBOU MANČAFTŮ PŘED MISTROVKÝM 
UTKÁNÍM TJ SLOVÁCKO VÁŽANY-STŘÍBRNICEUTKÁNÍM TJ SLOVÁCKO VÁŽANY-STŘÍBRNICE
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PANORAMATICKÉ FOTO HŘIŠTĚPANORAMATICKÉ FOTO HŘIŠTĚ

SCHŮZE VÝKONNÉHO VÝBORU SE MUSELY SCHŮZE VÝKONNÉHO VÝBORU SE MUSELY 
KONAT NA OBECNÍM ÚŘADĚ_DUBEN 2021KONAT NA OBECNÍM ÚŘADĚ_DUBEN 2021

ÚKLID HŘIŠTĚ PŘED FOTBÁLKEM NA UMĚLCE ÚKLID HŘIŠTĚ PŘED FOTBÁLKEM NA UMĚLCE 
V LEDNU 2021V LEDNU 2021

V  ZIMĚ JSME K  PRAVIDELNÝM FOTBÁLKŮM V  ZIMĚ JSME K  PRAVIDELNÝM FOTBÁLKŮM 
VYUŽÍVALI MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ S UMĚLOU VYUŽÍVALI MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ S UMĚLOU 
TRÁVOUTRÁVOU

SPONZOŘI NAŠÍ TJ NA OPRAVENÉ STĚNĚ SPONZOŘI NAŠÍ TJ NA OPRAVENÉ STĚNĚ 
FOTBALOVÝCH KABINFOTBALOVÝCH KABIN

ZAKONČENÍ PODZIMU NA KD VÁŽANY ZAKONČENÍ PODZIMU NA KD VÁŽANY 
6.11.20216.11.2021

ZAKONČENÍ PODZIMU NA KD VÁŽANY ZAKONČENÍ PODZIMU NA KD VÁŽANY 
6.11.20216.11.2021

ZAKONČENÍ PODZIMU NA KD VÁŽANY ZAKONČENÍ PODZIMU NA KD VÁŽANY 
6.11.20216.11.2021

ZAKONČENÍ PODZIMU NA KD VÁŽANY ZAKONČENÍ PODZIMU NA KD VÁŽANY 
6.11.20216.11.2021
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Tříkrálová sbírka 2022 bude po roční 
přestávce opět kontaktní

Dění v obci
vívavost. Vše bude kompletně dokončeno v  první polovině 
roku 2022. Celkové náklady této stavby jsou dle výběrového 
řízení 128.889.670,62 Kč. Z této celkové částky získal k dneš-
nímu dni Svazek obcí Vážany – Ořechov dotace v celkové výši 
91.775.000,- zbytek fi nančních prostředků na stavbu je pokryt 
úvěrem od Komerční banky.

Oprava kaple - dokončení
Celkové náklady na opravy kaple v  roce 2021 dosáhly výše 

477.882,- Kč, z  této částky nám přispělo Ministerstvo kultury 
částkou 80.000,- Kč. Římskokatolická farnost Polešovice se zatím 
v tomto roce ani v letech minulých na opravách vážanské kaple ne-
podílela. Letos byla natřena fasáda, okna, opravena střecha. Byly 
vyměněny oboje dveře na kapli, jak na kůr, tak i ty hlavní vchodo-
vé. Oboje dveře přišly obecní rozpočet na 128.986,- Kč.

Propojení vodovodu – Nad humny
V létě byla dokončena a zkolaudována stavba – Propojení vo-

dovodu nad humny. K této investiční akci obec přistoupila z dů-
vodu zlepšení tlakových poměrů na vodovodním řadu v  horní 
části obce směrem k  vysílači. Ještě jednou se omlouváme všem 
občanům za omezení, které jim tato stavba způsobila. Akce byla 
fi nancována z obecního rozpočtu, - celkové náklady na tuto stav-
bu činily 510.767,20 Kč.

Veřejné osvětlení
V letošním roce bylo v naší obci vyměněna světla veřejného 

osvětlení za novější a úspornější. 

Rekonstrukce místní komunikace – Švrčov
V části obce Švrčov se podařilo získat dotaci na rekonstrukci 

vozovky, stavební práce jsou teď v zimním období přerušeny, po-
kračovat budou na jaře.  

Budova bývalé Jednoty
Na jaře letošního roku zastupitelstvo obce schválilo koupi ne-

movitosti – budovy bývalé Jednoty. V současné době je stále užívá-
na nájemcem, jako v minulosti. Obec připravuje projektový záměr 
na rekonstrukci a další využití této budovy.

Svátek Tří králů je vyvrcholením  a ukončením vánoc. V mi-
nulosti chodily chudé děti převlečené za Tři krále a přinášely po-
žehnání, které zapsaly na rám vstupních dveří ve formě písmen 
K+M+B, za což byli obdarováni. A  tuto tradici obnovila v  roce 
2000 Charita Česká republika ve formě Tříkrálové sbírky, která se 
záhy stala největší sbírkou v České republice.

Dnes opět přicházejí malí i velcí koledníci do našich domác-
ností, křídou označují naše obydlí a přináší poselství radosti, na-
děje a pokoje pro celý rok. V roce 2022 k nám přijdou v období 1. 
-16. ledna, přičemž konkrétní termíny si města a obce našeho re-
gionu stanoví samy. Požehnání Tří králů mělo v minulosti ochra-
ňovat stavení i ty, kteří v něm přebývali a v nelehkém období, které 
v  posledních letech zažíváme z  důvodu pandemie, možná ještě 
více rezonuje to, že znamení na dveřích vymezovala také prostor 

pravdy a spravedlnosti uprostřed ne vždy přívětivého světa. Proto 
děkujeme vám všem, že svým darem přinesete trochu té „sociální 
spravedlnosti“ těm, kteří ji potřebují přece jen více než my. A dou-
fáme, že výtěžek z koledování bude u nás na Slovácku opět jeden 
z nejvyšších v celé republice.

„Projekty, které chceme podpořit ze sbírky v roce 2022, jsou 
Domácí hospic Antonínek, Přímá pomoc občanům Uherskohra-
dišťska, Obnova vozového parku pro terénní služby a samozřejmě 
jsme schopni reagovat na jakoukoliv další potřebu, která se vyskyt-
ne“, uvedl Dalibor Jirásek, projektový manažer Charity Uherské 
Hradiště. A Marcela Kokoliová, koordinátorka Tříkrálové sbírky, 
dodává: „Hlavně věříme, že po roční odmlce, kdy jsme z důvodu 
Covidu mohli koledovat pouze virtuálně, případně u obchodních 
center, Vás opravdu všechny navštívíme osobně.“

Výše poplatku za svoz komunálního odpadu na rok 2021
Počet osob  v domácnosti I. pololetí II. pololetí celkem/rok
1 osoba v domácnosti 350,- 350,- 700,-
2 osoby v domácnosti 575,- 575,- 1150,-
3 osoby v domácnosti 900,- 900,- 1800,-
4 osoby v domácnosti 1175,- 1175,- 2350,-
5 osob v domácnosti 1450,- 1450,- 2900,-
6 osob v domácnosti a více 1725,- 1725,- 3450,-
majitelé rekreačních domů 700,-

Poplatky za odpady 2022
V tabulce vidíte, že produkce směsného odpadu v roce 2020 

stoupla, určitě to bylo tím, že na jaře 2020 začala koronavirová 
pandemie a lidi byly více doma, děti na distanční výuce, rodiče na 
ošetřovném, či lidé pracovali více z domova. Od roku 2022 bude 
poplatek za odpad navýšen.

Stočné
Stočné na rok 2022 činí 1.200,- Kč/osoba/rok. 
Stočné již inkasuje Dobrovolný svazek obcí Ořechov – Vážany, 

na základě uzavřených smluv s Vámi občany. 
V březnu letošního roku započaly stavební práce na vybu-

dování čerpací stanice, výtlaku, vírového separátoru a  rekon-
strukci vybraných kanalizačních stok ve Vážanech, na stavbě 
čistírny odpadních vod v  Ořechově. Čistírna odpadních vod 
je společná pro obě obce Ořechov a  Vážany. Stavba význam-
ně zasahuje do Vašich životů, děkuji Vám za trpělivost a sho-



strana 22 Zpravodaj 2021

Nahlédnutí do minulých ročníků 

zpravodajů
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Údaje o naší obci

Informační servis pro občany
Obecní úřad Vážany

Po 10:00 - 18:00 úřední den
Út 07:30 - 15:00
St 07:30 - 17:00
Čt 07:30 - 15:00
Pá 07:30 - 13:00

Stavební úřad a matrika Městyse Polešovice
Úřední hodiny: Je možno i v jiné dny, ale pouze po před-
chozí telefonické domluvě.
Pondělí 7:00 – 11:30 12:00 - 16:30
Středa 7:00 – 11:30 12:00 - 16:30

Pošta Polešovice
Provozní doba                                             tel.: 954 268 737
Po 11:00 - 11:30 13:00 - 18:00
Út   8:00 - 11:30 13:00 - 15:00
St 11:00 - 11:30 13:00 - 18:00
Čt   8:00 - 11:30 13:00 - 15:00
Pá   8:00 - 11:30 13:00 - 16:00

Lékařská péče

MUDr. Kateřina Mikušová - praktická lékařka
Ordinace: Zdravotní středisko - Polešovice
Tel. 572 593 222

MUDr. Jančarová Jana - zubařka
Ordinace: Polešovice 757
Tel. 572 593 108

MUDr. Němcová Alena - dětská lékařka
Ordinace: Zdravotní středisko -Polešovice
Tel. 572 593 221

MUDr. Venclík Zdeněk - zubař
Ordinace: Polešovice 757
Tel. 572 593 200

MUDr. Talaš Milan
Ordinace: Polešovice 560
Tel. 572 593 285

Lékárna Polešovice
Polešovice 727
Tel. 572 593 300

Prodejna u Schottlů Vážany
Pondělí - Pátek 6:30 - 13:00 14:30 – 16:00
Sobota       6:30 - 10:00

Veterinární ordinace Polešovice 
MVDr. Libor Hujíček
Polešovice 592 tel: 573 034 822, mob. 603 562 835

Blahopřání

Obecní úřad přeje všem, který se v tomto roce do-
žili významných životních jubileí, všechno nejlepší 
a mnoho zdraví do dalších let.

Bereznaj Petr
Gajdůšková Jiřina
Hvožďa Miroslav
Frýzová Marie
Fuchs Zdeněk
Jordánová Jana
Jordán Jan
Kočendová Antonie
Kodrla František
Kodrla Vladimír
Konečný Marek
Kuncová Vladimíra
Měšťánek Antonín

Nevařilová Filomena
Pavlíček Josef
Roubalík Stanislav
Schottlová Marie
Smetana Jan
Soják Kliment
Soustružníková Markéta
Strouhal Jiří
Šimek Stanislav
Uhlíř Vít
Vaculíková Dagmar
Večeřa Richard
Žádníková Hedvika

Celkový počet popisných čísel 
v naší obce je: 196
z toho je:
obydleno 139
neobydleno   12
k rekreaci   11
ostatní veřejné budovy     8
zbouráno   26

Počet obyvatel v naší obci je cel-
kem: 441
z toho: 
dětí do  15 let   70
děti  od 15 do 18 let   16
dospělých nad 18 let 355

Změny obyvatel 

v roce 2021

Přihlášeni:
Andrýsek Aleš
Hubináková Kristýna
Snopek Dalibor
Jakšl Daniel
Kedroňová Alena
Konečný Marek

Odhlášeni:
Mitisková Blanka
Lechner Ladislav
Sokol Lukáš

Narození:
Ingr Tomáš
Lorenc David Max-
milián
Sýkorová Adriana
Omelková Viktorie
Havel Denis
Mazumderová Nina

Zemřelí:
Vandová Marie
Měšťánková Marie
Kutálková Marie
Máčala Jaroslav
Krsičková Filomena
Hlaváček Stanislav
Máčalová Marie

Na sklonku letošního roku podlehl těžké nemoci zaměst-
nanec Obecního úřadu pan Stanislav Hlaváček. Chci jeho 
rodině vyjádřit poděkování za jeho obětavou práci pro obec 
Vážany. Věnujme mu tichou vzpomínku. Markéta Pavlíčková
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Zpravodaj obce Vážany vydal 22.12. prosince 2021 OU ve Vážanech v počtu 190 ks.
Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz

Soutěžní křížovka o ceny:
Vyluštěnou tajenku spolu s adresou a telefonním číslem vhoďte do schránky obecního úřadu do 6.1.2022.

Ze zaslaných správně vyluštěných tajenek budou vylosování tři výherci. Máme připraveny hodnotné ceny!!


